
Комитет финансов и контроля Администрации Любинского 

муниципального района Омской области 
 

ПРИКАЗ 
 

«23» ноября 2023 года                                                                                    № 61 

 

 

О внесении изменений в приказ Комитета финансов и контроля 

Администрации Любинского муниципального района Омской области от 9 

июля 2020 года № 42 «О Порядке и Методике планирования бюджетных 

ассигнований бюджета Любинского муниципального района Омской области                        
на очередной финансовый год и на плановый период»  

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 174.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 7 решения Совета Любинского 

муниципального района «Об утверждении Положения «О бюджетном 

процессе и межбюджетных отношениях в Любинском муниципальном 

районе Омской области» приказываю: 

1. Строку 10 таблицы пункта 5 приложения № 2 к приказу изложить в 

следующей редакции: 
 

10 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений Любинского 

муниципального района  

Планируются в соответствии с 

законодательством, предусматривающим 

наделение органов местного 

самоуправления Любинского 

муниципального района отдельными 

государственными полномочиями. 

Бюджетные ассигнования на 

переданные государственные 

полномочия по расчету и 

предоставлению дотаций планируются в 

виде дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений 

Любинского муниципального района. 

Объем бюджетных ассигнований на 

предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений Любинского 

муниципального района определяются 

исходя из расчетной бюджетной 

обеспеченности, который не превышает 

уровень, установленный в качестве 

consultantplus://offline/ref=0D31035C643F102EA0A5D5E810E0D019E0D753FB87555C11AA3ABD21F54003125AC062FC122D16B2B8D9F


критерия выравнивания расчета 

бюджетной обеспеченности: 

- процент объема дотаций, 

распределяемый на первом этапе исходя 

из численности населения поселений 

Любинского муниципального района, на 

очередной финансовый год принимается 

равным 53, на плановый период – 47; 

- процент объема дотаций, 

распределяемый на втором этапе исходя 

из уровня расчетной бюджетной 

обеспеченности поселений Любинского 

муниципального района, на очередной 

финансовый год принимается равным 40, 

на плановый период – 60. 

 

 

 

 

Заместитель Главы Любинского 

муниципального района, 

председатель Комитета финансов 

и контроля Администрации                           Н.Г. Зиновьева 

 

 

 

 

 

 


